

证券代码：688631

证券简称：莱斯信息

公告编号：2024-001

南京莱斯信息技术股份有限公司

2023 年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

本公告所载 2023 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以南京莱斯信息技术股份有限公司（以下简称“公司”）2023 年年度报告为准，提请投资者注意投资风险。

一、2023 年度主要财务数据和指标

单位：人民币元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	1,675,217,933.99	1,575,876,149.12	6.30
营业利润	134,293,025.66	97,114,117.72	38.28
利润总额	138,792,471.27	96,934,829.57	43.18
归属于母公司所有者的净利润	131,445,780.95	89,495,007.42	46.87
归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润	106,884,105.65	85,318,252.72	25.28
基本每股收益（元）	0.92	0.73	26.03
加权平均净资产收益率	10.01%	12.39%	减少 2.38 个百分点
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	3,740,055,128.04	2,589,989,460.96	44.40

归属于母公司的所有者权益	1,864,113,517.05	762,871,848.39	144.35
股本	163,470,000.00	122,600,000.00	33.34
归属于母公司所有者的每股净资产 (元)	11.40	6.22	83.28

注：1. 本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2. 以上财务数据及指标以合并报表数据填列，但未经审计，最终结果以公司2023年年度报告为准。

3. 报告期内公司完成首次公开发行股票并上市，其中，公司总股本由122,600,000股增加至163,470,000股。

4. 以上数据及指标如有尾差，为四舍五入所致。

二、经营业绩和财务状况情况说明

(一) 报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

1. 报告期的经营情况、财务状况

2023年，国民经济总体回升向好，新技术驱动的未来产业呈现强劲发展态势。公司全面贯彻新发展理念，加快构建新发展格局，聚焦主责主业，加快转型升级，强化市场布局，着力科技创新，不断夯实公司治理体系，经营态势稳中向好，高质量发展扎实推进。

民航空中交通管理领域，加紧构建空管、机场“两翼齐飞”发展格局。空管强化核心产品战略引领，扩大优势、稳步领跑；机场新赛道持续发力，国际市场取得突破。**城市道路交通管理领域**，全国性市场布局纵深推进，超大特大城市市场取得进展；重大项目引领卓有成效，再次刷新新签合同单体规模记录。

2023年度，公司实现营业收入167,521.79万元，较上年同期增长6.30%；实现营业利润13,429.30万元，较上年同期增长38.28%；实现利润总额13,879.25万元，较上年同期增长43.18%；实现归属于母公司所有者的净利润13,144.58万元，较上年同期增长46.87%；实现归属于母公司所有者的扣除非经常性损益

的净利润 10,688.41 万元,较上年同期增长 25.28%;实现基本每股收益 0.92 元,较上年同期增长 26.03%。

2023 年末,公司总资产为 374,005.51 万元,较本报告期初增长 44.40%;归属于母公司的所有者权益为 186,411.35 万元,较本报告期初增长 144.35%;归属于母公司所有者的每股净资产为 11.40 元/股,较本报告期初增长 83.28%。

2. 影响经营业绩的主要因素

报告期内公司依托指挥控制核心技术优势,聚焦民航空中交通管理、城市道路交通管理、城市治理三大业务板块,加大市场开拓,加强研发投入,增强创新能力和核心技术实力,深化高质量发展,持续推动提质增效,在收入、净利润等方面持续提升,公司业绩稳步增长。

(二) 报告期内上表中有关项目增减变动幅度达 30%以上的主要原因:

1. 2023 年度,公司营业利润、利润总额、归属于母公司所有者的净利润同比增长均达到 30%以上,主要系公司强化项目组织管理,按计划推进项目验收,收入规模持续增长,项目毛利率较上年同期有所提升;公司科学谋划申报项目,积极争取各类政府补助资金,高效推进各类课题结题验收;2023 年 6 月公司上市募集资金到账,闲置的募集资金现金管理收益增长。

2. 2023 年度,公司总资产、归属于母公司的所有者权益、股本、归属于母公司所有者的每股净资产同比增长均达到 30%以上,主要系报告期内公司首次公开发行股票,股本、资本公积增加,同时公司实现盈利,经营收益增长。

三、风险提示

公司不存在影响本次业绩快报内容准确性的重大不确定因素。本公告所载 2023 年度主要财务数据为初步核算数据,未经会计师事务所审计,主要财务数据和指标可能与公司 2023 年年度报告中披露的数据存在差异,具体准确数据以公司正式披露的经审计后的 2023 年年度报告为准,提请投资者注意投资风险。

特此公告。

南京莱斯信息技术股份有限公司董事会

2024年2月6日